
 

 

 

 

 

 

แผนพัฒนาท้องถิ่น 
พ.ศ.2566-2570 (เพิ่มเติม)  

ครั้งที่ 3  พ.ศ.2568 
 
 
 
 
 

เทศบาลตำบลสันป่าตอง 
อำเภอสันป่าตอง  จงัหวัดเชยีงใหม่ 



 
 
 
 
 
 

 

ประกาศเทศบาลตำบลสันป่าตอง 
เรื่อง ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 (เพิ่มเติม) ครั้งที่ 3 พ.ศ.2568 

………………………………………………….. 

  ตามที่ เทศบาลตำบลสันป่าตอง ได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 (เพิ่มเติม)   
ครั ้งที ่ 3 พ.ศ.2568  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครอง        
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 3 พ.ศ.2561 ข้อ 5 และข้อ 22 โดยได้รับความเห็นชอบ      
จากคณะกรรมการพัฒนาเทศบาลตำบลสันป่าตองและประชาคมท้องถิ่นแล้ว นั้น 

  อาศัยอำนาจตามความในข้อ 22 แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำ
แผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ ่น พ.ศ.2548 และที ่แก้ไขเพิ ่มเติม (ฉบับที ่ 3) พ.ศ.2561                
จึงขอประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 (เพ่ิมเติม) ครั้งที่ 3 พ.ศ.2568 เพ่ือใช้เป็นแนวทางในการ
พัฒนาท้องถิ่นต่อไป สำหรับรายละเอียดของแผนพัฒนาท้องถิ่นดังกล่าว สามารถดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์
ของเทศบาล www.sanpatong.go.th  และที่ศูนย์ข้อมูลข่าวสารเทศบาลตำบลสันป่าตองในวันและเวลา
ราชการ 

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

               ประกาศ ณ วันที่  17  เดือน พฤศจิกายน  พ.ศ.2568 

 

 

                              (นายสุภชัย  พรหมเสนใจ) 
                             นายกเทศมนตรีตำบลสันป่าตอง 

 
 
 
 

http://www.sanpatong.go.th/


คำนำ 

การจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 เพิ่มเติม ครั้งที่ 3 พ.ศ.2568 ของเทศบาล
ตำบลสันป่าตอง ฉบับนี้เป็นแผนปฏิบัติการพัฒนาท้องถิ่นในระดับตำบล ภายใต้วิสัยทัศน์การพัฒนาตำบล
ซึ่งได้กำหนดแผนงาน การพัฒนา ให้สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนากลุ่มจังหวัด นโยบายของรัฐบาล 
นโยบายผู้บริหารท้องถิ่น และยุทธศาสตร์การพัฒนาเทศบาลตำบลสันป่าตอง  โดยมีวัตถุประสงค์เพ่ือแก้ไข
ปัญหาและความต้องการของประชาชนในท้องถิ่นให้บรรลุเป้าหมายตามภารกิจและอำนาจหน้าที่ของ
เทศบาลตำบลสันป่าตอง  อย่างเหมาะสมและมีประสิทธิภาพ 

เทศบาลตำบลสันป่าตอง จึงมีความจำเป็นเร่งด่วนที่ต้องเพิ่มเติม โครงการ  /กิจกรรม        
ในแผนพัฒนาท้องถิ ่น พ.ศ.2566-2570 เพิ ่มเติม ครั ้งที ่ 3 พ.ศ.2568 ขึ ้นโดยถือปฏิบัติตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนา ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 3 ) พ.ศ.2561 
(ข้อ 9) การเพิ่มเติมแผนพัฒนาท้องถิ่นให้ดำเนินการตามระเบียบนี้โดยมีขั้นตอนดำเนินการตาม  (1) (2) 
เทศบาลตำบลสันป่าตอง  จึงหวังเป็นอย่างยิ่งว่าการเพิ่มเติมแผนพัฒนาท้องถิ่นดังกล่าวจะเกิดประโยชน์
สูงสุดต่อประชาชนและท้องถิ่นต่อไป 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนา 
คณะกรรมการพัฒนาเทศบาล 

เทศบาลตำบลสันป่าตอง 



สารบัญ 
 

หน้า 
 

ส่วนที ่1 เหตุผลและความจำเป็น        ก. 
- แบบ ผ.01 บัญชีสรุปโครงการพัฒนา     1 
- แบบ ผ.01/1 บัญชีสรุปโครงการพัฒนา (แผนหมู่บ้าน)   3 
รายละเอียดโครงการพัฒนา (แบบ ผ.02) 
- ยุทธศาสตร์ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน สาธารณูปโภค   4 
- ยุทธศาสตร์ด้านคุณภาพชีวิต ส่งเสริมเศรษฐกิจ การศึกษา  7 
- ยุทธศาสตร์ด้านการบริการจัดการบ้านเมืองที่ดี    10 
- ยุทธศาสตร์ด้านการป้องกัน บรรเทาสาธารณภัย    11 

และรักษาความสบเรียบร้อยในชุมชน     
รายละเอียดโครงการพัฒนาที่นำมาจากแผนพัฒนาหมู่บ้าน (แบบ ผ.02/1)   
- ยุทธศาสตร์ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน สาธารณูปโภค   12 
รายละเอียดโครงการพัฒนาที่เกินศักยภาพ (แบบ ผ.02/2) 
- ยุทธศาสตร์ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน สาธารณูปโภค   15 

ส่วนที ่2 บัญชีครุภัณฑ์         16 
 
 
 
 

 

 

 



ก. 
 

ส่วนที่ 1 
เหตุผลและความจำเป็น 

เหตุผลและความจำเป็นในการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 (เพิ่มเติม) ครั้งที่ 3 พ.ศ.2568 
 

ตามท่ี เทศบาลตำบลสันป่าตอง ได้อนุมัติและประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 เมื่อวันที่ 
29 ตุลาคม 2564  นั้น  เนื่องจากเทศบาลตำบลสันป่าตองมีความต้องการและความจำเป็นเร่งด่วนที่ต้อง
ดำเนินงานตามภารกิจที่เพิ่มขึ้น  จึงจำเป็นต้องจัดเตรียมโครงการที่ยังมิได้บรรจุอยู่ในแผนงาน/โครงการและ
เปลี่ยนแปลงโครงการเดิมของแผนพัฒนาของเทศบาลตำบลสันป่าตอง ให้สามารถแก้ไขปัญหาในพื้นที ่ได้      
อย่างเหมาะสม นำไปสู่การปฏิบัติที่แท้จริง และการเพิ่มเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 (เพ่ิมเติม)    
ครั ้งที ่ 3 พ.ศ.2568  ในครั ้งนี ้จะเกิดประโยชน์สูงสุดแก่ประชาชนเป็นสำคัญ  โดยถือปฏิบัติตามระเบียบ 
กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  ฉบับที่3 พ.ศ. 2561  ข้อ 9         
ให้ยกเลิกความในข้อ 22 ของระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2548 ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดยระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และให้ใช้ความต่อไปนี้แทน 

“ข้อ 22 เพื ่อประโยชน์ของประชาชน การเพิ ่มเติมแผนพัฒนาท้องถิ ่น ให้องค์กรปกครอง          
ส่วนท้องถิ่น ดำเนินการตามข้ันตอน ดังนี้ 

(1) คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นจัดทำร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพิ่มเติม
พร้อมเหตุผลความจำเป็นเสนอคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น 

(2)คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นและประชาคมท้องถิ่นพิจารณาร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพิ่มเติม 
สำหรับองค์การบริหารส่วนตำบลให้ส่งร่างแผนพัฒนาท้องถิ ่นที่เพิ ่มเติมให้สภาองค์การบริหารส่วนตำบล
พิจารณาตามมาตรา 46 แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 ด้วย 

เมื่อแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพิ่มเติมได้รับความเห็นชอบแล้ว ให้ส่งแผนพัฒนาท้องถิ่นดังกล่าวให้ผู้บริหาร
ท้องถิ่นประกาศใช้ พร้อมทั้งปิดประกาศให้ประชาชนทราบโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวันนับแต่วันที่
ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้” 

 

 

 

 

 

 

 

 



ยุทธศาสตร์ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ
โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท)

1) ยทุธศาสตร์ดา้นโครงสร้างพ้ืนฐาน สาธารณูปโภค
 - กลยุทธก่อสร้าง ปรับปรุง บ ารุงรักษาถนน สะพาน 
ท่อ/รางระบายน  า ไฟฟ้าสาธารณะ ระบบสัญญาณจราจร
    1. แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  -  -  -  -  -  - 6 2,880,000   6 2,880,000    12 5,760,000      

    2. แผนงานเคหะและชุมชน 2 638,000     2 638,000      4 1,276,000    

รวม  -  -  -  -  -  - 8 3,518,000 8 3,518,000 16 7,036,000
2) ยทุธศาสตร์การพัฒนาคุณภาพชวีิต สง่เสริม
เศรษฐกิจการศึกษา
 - กลยุทธ์ส่งเสริมอาชีพตามแนวเศรษฐกิจพอเพียง
    1.แผนงานการเกษตร  - -             - -             - -            2 60,000       2 60,000 4 120,000
 - กลยุทธ์พัฒนาทรัพยากรมนุษย์
    2. แผนงานสร้างความเข้มแข็งชุมชน  - -             - -             - -            1 30,000       1 30,000        2 60,000        

รวม -     -           -    -            - -           3 90,000      3 90,000       6 180,000      

บัญชสีรปุโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาท้องถ่ิน พ.ศ.2566-2570 เพ่ิมเตมิ ครั้งที่ 3 พ.ศ.2568

เทศบาลต าบลสันป่าตอง

ป ี2566 ป ี2567 ป ี2568 ป ี2569 ป ี2570 รวม 5 ปี

แบบ ผ.01

 

1



ยุทธศาสตร์ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ
โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท)

ป ี2566 ป ี2567 ป ี2568 ป ี2569 ป ี2570 รวม 5 ปี

4) ยทุธศาสตร์ดา้นการบริหารจดัการบา้นเมอืงที่ดี
 - กลยุทธ์การบริหารจัดการองค์กรตามหลักธรรมาภิบาล
    1.แผนงานบริหารงานท่ัวไป  -  -  -  -  -  - 1 20,000 1 20,000 2 40,000

รวม -     -           -     - -      - 1 20,000      1 20,000       2 40,000       
6) ยทุธศาสตร์ดา้นการปอ้งกัน บรรเทาสาธารณภยั
และรักษาความสงบเรียบร้อยในชมุชน
 - กลยุทธ์สร้างความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน
ของประชาชน
    1.แผนงานเคหะและชุมชน  -  -  -  -  -  - 1 494,000 1 494,000 2 988,000

รวม -     -           -     -  -  - 1 494,000 1 494000 2 988,000
รวมทั้งหมด 0 0 0 0 0 0 13 4,122,000 13 4,122,000 26 8,244,000

 

2



จ ำนวน งบประมำณ จ ำนวน งบประมำณ จ ำนวน งบประมำณ จ ำนวน งบประมำณ จ ำนวน งบประมำณ จ ำนวน งบประมำณ
โครงกำร (บำท) โครงกำร (บำท) โครงกำร (บำท) โครงกำร (บำท) โครงกำร (บำท) โครงกำร (บำท)

1) ยทุธศาสตร์ดา้นโครงสร้างพ้ืนฐาน สาธารณูปโภค
 - กลยุทธ์ก่อสร้ำง ปรับปรุง บ ำรุงรักษำถนน สะพำน
ท่อ/รำงระบำยน  ำ ไฟฟ้ำสำธำรณะ และระบบ
สัญญำณจรำจร
    1.แผนงำนอุตสำหกรรมและกำรโยธำ  -  - 3 1,592,900   3 1,592,900   6 3,185,800     
    2.แผนงำนเคหะและชุมชน  -  - 2 208,000     2 208,000     4 416,000       

รวม  -  -  -  -  - -           5 1,800,900  5 1,800,900  10 3,601,800    

บัญชสีรปุโครงการพัฒนา
ที่น ามาจากแผนพัฒนาหมู่บ้านและแผนชมุชน

เทศบาลต าบลสันป่าตอง
ป ี2566 ป ี2567 ป ี2568 ป ี2569 ป ี2570 รวม 5 ป ี

แบบ ผ.01/1

 
3



1.ยุทธศาสตร์ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน สาธารณูปโภค
1.1 กลยุทธ์ก่อสร้าง ปรับปรุง บ ารุงรักษาถนน สะพาน ท่อ/รางระบายน้ า ไฟฟ้าสาธารณะ และระบบสัญญาณจราจร
   (ก) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน
ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
1 โครงการกอ่สร้างหอ้งเกบ็ เพื่อใหม้สีถานที่เกบ็ครุภณัฑ์ ขนาดกว้าง 4.00 เมตร  -  -  - 460,000 460,000 ครุภณัฑ์ มสีถานที่ กองช่าง

ครุภณัฑ์ของส านกัปลัด เพยีงพอ และเปน็สัดส่วน ยาว 12.50 เมตร ได้รับการดูแล เกบ็ครุภณัฑ์
เทศบาลต าบลสันปา่ตอง ง่ายต่อการดูแลรักษา สูง 4.50 เมตร รักษาและมี ของทาง

ตามแบบแปลนของเทศบาล ที่เกบ็เปน็ ราชการ
ต าบลสันปา่ตอง สัดส่วน

2 โครงการกอ่สร้างหอ้งเกบ็ เพื่อใหม้สีถานที่เกบ็ครุภณัฑ์ ขนาดกว้าง 3.60 เมตร  -  -  - 425,000 425,000 ครุภณัฑ์ มสีถานที่ กองช่าง
ครุภณัฑ์ของกองช่าง เพยีงพอ และเปน็สัดส่วน ยาว 10.00 เมตร ได้รับการดูแล เกบ็ครุภณัฑ์
เทศบาลต าบลสันปา่ตอง ง่ายต่อการดูแลรักษา สูง 3.50 เมตร รักษาและมี ของทาง

ตามแบบแปลนของเทศบาล ที่เกบ็เปน็ ราชการ
ต าบลสันปา่ตอง สัดส่วน

ง.ยุทธศาสตร์จังหวัดเชียงใหม่ท่ี 5 การเสริมสร้างสังคมคุณภาพ เมืองน่าอยู่มีความปลอดภัย เพ่ือคุณภาพชีวิตท่ีดีของประชาชน
จ.ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองท้องถ่ินในเขตจังหวัดเชียงใหม่ท่ี 2 ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน สาธารณูปโภค และแหล่งน้ า

งบประมาณ

รายละเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาท้องถ่ิน พ.ศ.2566-2570 เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 3  พ.ศ.2568

เทศบาลต าบลสันป่าตอง
ก.ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ท่ี 2 ยุทธศาสตร์ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน
ข.แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี 2 ไทยเป็นจุดหมายของการท่องเท่ียวท่ีเน้นคุณภาพและความย่ังยืน
ค.Sustainable Development Goals: SDGs เป้าหมายท่ี 11 ท าให้เมืองและการต้ังถ่ินฐานของมนุษย์ม่ความครอบคลุม ปลอดภัย มีภูมิต้านทานและย่ังยืน

แบบ ผ.02

4



เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน
ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

งบประมาณ

3 โครงการต่อเติมปรับปรุง มสีถานที่เหมาะสมในการ ขนาดกว้าง 4.00 เมตร  -  -  - 275,000 275,000 ร้อยละ 90 มสีถานที่ กองช่าง
หอ้งคลัง เทศบาลต าบล ปฏบิติังานและบริการ ยาว 5.00 เมตร ของประชาชน บริการ
สันปา่ตอง ผู้ที่มาติดต่อราชการ สูง 3.00 เมตร ที่มาใช้บริการ ประชาชน

ตามแบบแปลนของเทศบาล มีความพึงพอใจ ที่เหมาะสม
ต าบลสันปา่ตอง

4 โครงการกอ่สร้าง มสีถานที่จอดรถขยะ เพื่อ โรงจอดรถเกบ็ขนขยะ  -  -  - 780,000 780,000 ครุภณัฑ์ มสีถานที่ กองช่าง
โรงจอดรถเกบ็ขนขยะ ความเปน็ระเบยีบและง่าย ตามแบบแปลนของเทศบาล ได้รับการดูแล เกบ็ครุภณัฑ์
กองสาธารณสุขและส่ิงแวดล้อม ต่อการดูแลรักษา ต าบลสันปา่ตอง รักษาและมี ของทาง
เทศบาลต าบลสันปา่ตอง ที่เกบ็เปน็ ราชการ

สัดส่วน
5 โครงการปรับปรุงโรงฆา่สัตว์ มสีถานที่เกบ็วัสดุใหเ้ปน็สัดส่วน ปรับปรุงโรงฆา่สัตว์  -  -  - 500,000 500,000 วัสดุ มสีถานที่ กองช่าง

เทศบาลต าบลสันปา่ตอง มคีวามเปน็ระเบยีบเรียบร้อย ตามแบบแปลนของเทศบาล ได้รับการดูแล เกบ็วัสดุ
เพื่อใช้เปน็ที่เกบ็วัสดุ ง่ายต่อการดูแลรักษา ต าบลสันปา่ตอง รักษาและมี ของทาง
กองสาธารณสุขและส่ิงแวดล้อม ที่เกบ็เปน็ ราชการ
เทศบาลต าบลสันปา่ตอง สัดส่วน

6 โครงการปรับปรุง มสีถานที่เหมาะสมในการ  - เทคอนกรีตบริเวณ  -  -  - 440,000 440,000 ร้อยละ 90 มสีถานที่ กองช่าง
สถานธนานบุาล ปฏบิติังานและบริการประชาชน สถานธนานบุาล ของประชาชน บริการ
เทศบาลต าบลสันปา่ตอง  - กอ่สร้างโรงจอดรถ ที่มาใช้บริการ ประชาชน

เจ้าหนา้ที่ มีความพึงพอใจ ที่เหมาะสม

0 0 0 2,880,000 2,880,000รวม

5



1.ยุทธศาสตร์ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน สาธารณูปโภค
1.1 กลยุทธ์ก่อสร้าง ปรับปรุง บ ารุงรักษาถนน สะพาน ท่อ/รางระบายน้ า ไฟฟ้าสาธารณะ และระบบสัญญาณจราจร
   (ข) แผนงานเคหะและชุมชน

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน
ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
1 โครงการติดต้ังเสียงไร้สาย เพื่อประชาสัมพนัธ์ข่าวสาร ติดต้ังเสียงไร้สายเพิ่มเติม  -  -  - 496,000 496,000 ร้อยละ 80 ประชาชนในเขต กองช่าง

เพิ่มเติม ในเขตเทศบาล ของ ทต.สันปา่ตอง ภายในเขตเทศบาลต าบล ของประชาชน ได้รับทราบข้อมลู
ต าบลสันปา่ตอง ใหป้ระชาชนในเขตทราบ สันปา่ตอง ในเขตได้รับทราบ ข่าวสารของทาง

อย่างทั่วถึง ข้อมลูข่าวสาร ทต.สันปา่ตอง
2 โครงการติดต้ังโคมถนน เพื่อเพิ่มแสงสว่างในจุดเส่ียง โคมไฟส่องถนน (LED) 142,000 142,000 ร้อยละ ประชาชนมคีวาม กองช่าง

(LED) ตามจุดเส่ียงในเขต ลดการเกดิอบุติัเหตุ และ ขนาด 50 w. จ านวน 20 ชุด ของประชาชน ปลอดภยัในชีวิต
เทศบาลต าบลสันปา่ตอง มคีวามปลอดภยัในชีวิต พร้อมค่าแรงติดต้ัง ในพื้นที่ ที่มี และทรัพย์สิน

และทรัพย์สิน ความพงึพอใจ

0 0 0 638,000 638,000รวม

ง.ยุทธศาสตร์จังหวัดเชียงใหม่ท่ี 5 การเสริมสร้างสังคมคุณภาพ เมืองน่าอยู่มีความปลอดภัย เพ่ือคุณภาพชีวิตท่ีดีของประชาชน
จ.ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองท้องถ่ินในเขตจังหวัดเชียงใหม่ท่ี 2 ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน สาธารณูปโภค และแหล่งน้ า

งบประมาณ

ก.ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ท่ี 2 ยุทธศาสตร์ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน
ข.แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี 2 ไทยเป็นจุดหมายของการท่องเท่ียวท่ีเน้นคุณภาพและความย่ังยืน
ค.Sustainable Development Goals: SDGs เป้าหมายท่ี 11 ท าให้เมืองและการต้ังถ่ินฐานของมนุษย์ม่ความครอบคลุม ปลอดภัย มีภูมิต้านทานและย่ังยืน

แบบ ผ.02

6



ก.ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ท่ี 3 ด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์
ข.แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี 12 ไทยมีก าลังคนสมรรถนะสูง มุ่นม่ันเรียนรู้อย่างต่อเน่ือง ตอบโจทย์การพัฒนาแห่งอนาคต
ค.Sustainable Development Goals: SDGs เป้าหมายท่ี 8 ส่งเสริมการเติบโตทางเศรษฐกิจท่ีต่อเน่ือง ครอบคลุม และย่ังยืน การจ้างงานเต็มท่ี มีผลิตภาพ และการมีงานท่ีเหมาะสมส าหรับทุกคน
ง.ยุทธศาสตร์จังหวัดเชียงใหม่ท่ี 5 การเสริมสร้างสังคมคุณภาพ เมืองน่าอยู่มีความปลอดภัย เพ่ือคุณภาพชีวิตท่ีของประชาชน
จ.ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองท้องถ่ินในเขตจังหวัดเชียงใหม่ท่ี 5 ด้านการพัฒนาคุณภาพชีวิต การศึกษา ส่งเสริมเศรษฐกิจ และการท่องเท่ียว

2.ยุทธศาสตร์การพัฒนาคุณภาพชีวิต ส่งเสริมเศรษฐกิจ การศึกษา
2.4 ส่งเสริมอาชีพตามแนวเศรษฐกิจพอเพียง
   (ก) แผนงานการเกษตร

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน
ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
1 โครงการแปรรูปผลผลิต 1.เพื่อส่งเสริมใหผู้้เข้ารับการอบรม เกษตรกร ประชาชนทั่วไป  -  -  - 30,000 30,000 1.แบบประเมนิ 1.ผู้เข้ารับการอบรม งานเกษตร

ทางการเกษตร มคีวามรู้ในการแปรรูปผลผลิต นกัเรียน และครู กอ่นและหลัง มคีวามรู้ในการ
 ทางการเกษตร พนกังานเทศบาล และ การอบรม แปรรูปผลผลิต

2.เพื่อส่งเสริมใหผู้้เข้ารับการอบรม พนกังานจ้าง 2.ผู้เข้ารับ ทางการเกษตร
มรีายได้เพิ่มขึ้นจากการแปรรูป เทศบาลต าบลสันปา่ตอง การอบรม 2.ผู้เข้ารับการอบรม
ผลผลิตทางการเกษตร เจ้าหนา้ที่ผู้ด าเนนิโครงการ ไมน่อ้ยกว่า มรีายได้เพิ่มขึ้นจาก
และในโรงเรียน จ านวน 60 คน ร้อยละ 90 การแปรรูปผลผลิต

ของกลุ่ม ทางการเกษตร
เปา้หมาย

งบประมาณ

แบบ ผ.02

7



เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน
ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

งบประมาณ

2 โครงการครัวเรือนสุขภาพดี 1.เพื่อใหป้ระชาชนต่ืนรู้ในการ นกัเรียน อาจารย์ ประชาชน  -  -  - 30,000 30,000 1.แบบประเมนิ 1.ผู้เข้ารับการอบรม งานเกษตร
ชีวีปลอดภยัจากพชืผักและ รับประทานพชืผักสมนุไพรอนิทรีย์ พนกังานเทศบาล กอ่นและหลัง ต่ืนรู้ในการรับประทาน

พชืสมนุไพรอนิทรีย์ 2.เพื่อส่งเสริมใหป้ระชาชน พนกังานจ้าง เทศบาลต าบล การอบรม อาหารปลอดสาร
ตระหนกัถึงผลเสียของสารเคมี สันปา่ตอง วิทยากร 2.ผู้เข้ารับ 2.ผู้เข้ารับการอบรม

ในพชืผัก จ านวน 60 คน การอบรม ตระหนักถึงผลเสียของ

3.เพื่อส่งเสริมใหป้ระชาชนปลูกผัก ไมน่อ้ยกว่า สารเคมใีนพชืผัก
เพื่อรับประทานเองในครัวเรือน ร้อยละ 90 3.ผู้เข้ารับการอบรม

ของกลุ่ม ปลูกผักเพื่อ
เปา้หมาย รับประทานเอง

ในครัวเรือน

0 0 0 60,000 60,000รวม

8



ก.ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ท่ี 3 ด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์
ข.แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี 12 ไทยมีก าลังคนสมรรถนะสูง มุ่นม่ันเรียนรู้อย่างต่อเน่ือง ตอบโจทย์การพัฒนาแห่งอนาคต
ค.Sustainable Development Goals: SDGs เป้าหมายท่ี 8 ส่งเสริมการเติบโตทางเศรษฐกิจท่ีต่อเน่ือง ครอบคลุม และย่ังยืน การจ้างงานเต็มท่ี มีผลิตภาพ และการมีงานท่ีเหมาะสมส าหรับทุกคน
ง.ยุทธศาสตร์จังหวัดเชียงใหม่ท่ี 5 การเสริมสร้างสังคมคุณภาพ เมืองน่าอยู่มีความปลอดภัย เพ่ือคุณภาพชีวิตท่ีของประชาชน
จ.ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองท้องถ่ินในเขตจังหวัดเชียงใหม่ท่ี 5 ด้านการพัฒนาคุณภาพชีวิต การศึกษา ส่งเสริมเศรษฐกิจ และการท่องเท่ียว

2.ยุทธศาสตร์การพัฒนาคุณภาพชีวิต ส่งเสริมเศรษฐกิจ การศึกษา
2.4 ส่งเสริมอาชีพตามแนวเศรษฐกิจพอเพียง
   (ก) แผนงานสร้างความเข้มแข็งชุมชน

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน
ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
1 โครงการฝึกอบรมอาชีพ 1.เพื่อใหผู้้เข้าอบรมน าความรู้ ผู้ส าเร็จการการศึกษาใหม่  -  -  - 30,000 30,000 1.แบบประเมนิ 1.ผู้เข้ารับอบรม ฝ่ายแผนงาน

(ระยะส้ัน) ที่ได้ไปประกอบอาชีพได้ ผู้ว่างงาน ประชาชนทั่วไป กอ่นและหลัง น าความรู้ไป

2.เพื่อใหผู้้เข้ารับการอบรม ข้าราชการ พนกังานจ้าง การอบรม ประกอบอาชีพ

มทีางเลือกในการประกอบอาชีพ พนกังานจ้างเหมา 2.ผู้เข้ารับ สร้างรายได้

3.เพื่อใหผู้้ที่เข้ารับการอบรมที่มี การอบรม 2.ผู้เข้ารับอบรม

รายได้ประจ า น าไปประกอบ ไมน่อ้ยกว่า มีทางเลือก

เปน็อาชีพเสริมได้ ร้อยละ 90 ในการประกอบ

ของกลุ่ม อาชีพ

เปา้หมาย 3.ผู้มีรายได้

ประจ าน าไป

ประกอบอาชีพ

เสริมได้

0 0 0 30,000 30,000

งบประมาณ

รวม

แบบ ผ.02แบบ ผ.02

9



ก.ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ท่ี 6 ยุทธศาสตร์ชาติด้านการปรับสมดุลและพัฒนาระบบการบริหารจัดการภาครัฐ
ข.แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 12 ไทยมีก าลังคนสมรรถนะสูง มุ่งม่ันเรียนรู้อย่างต่อเน่ือง ตอบโจนท์การพัฒนาแห่งอนาคต
ค.Sustainable Development Goals: SDGs เป้าหมายท่ี 8 ส่งเสริมการเติบโตทางเศรษฐกิจท่ีต่อเน่ือง ครอบคลุม และย่ังยืน การจ้างงานเต็มท่ี มีผลิตภาพ และการมีงานท่ีเหมาะสมส าหรับทุกคน
ง.ยุทธศาสตร์จังหวัดเชียงใหม่ท่ี 5 การเสริมสร้งสังคมคุณภาพ เมืองน่าอยู่มีความปลอดภัย เพ่ือคุณภาพชีวิตท่ีดีของประชาชน 
จ.ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองท้องถ่ินในเขตจังหวัดเชียงใหม่ท่ี 7 ด้านการบริหารจัดการบ้านเมืองท่ีดี

4. ยุทธศาสตร์ด้านการบริหารจัดการบ้านเมืองท่ีดี
4.11 การบริหารจัดการองค์กรตามหลักธรรมาภิบาล
   (ก) แผนงานบริหารงานท่ัวไป

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน
ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
1 โครงการปอ้งกนั 1.เพื่อใหเ้กดิความคุ้มค่าในการ คณะผู้บริหาร  -  -  - 20,000 20,000 ร้อยละ 80 ผู้เข้าอบรมมคีวามรู้ ส านกัปลัด

ความเสียหายเกี่ยวกบั ในการใช้จ่ายงบฯ ของรัฐ สมาชิกสภาเทศบาล ของผู้เข้าอบรม ความเข้าใจในการ
การใช้จ่ายงบประมาณ 2.เพื่อลดความเสียหายที่อาจเกดิ ก านนั ผู้ใหญ่บา้น มีความเข้าใจ เสนอโครงการ และ
ขององค์กรปกครอง จากการเสนอโครงการที่ไมเ่ปน็ พนกังานเทศบาล ในเร่ืองที่อบรม การเสนอขอรับงบ
ส่วนทอ้งถิ่น ไปตามระเบยีบ และพนกังานจ้าง ประมาณ

3.เพื่อใหม้คีวามรู้ความเข้าใจ
ถูกต้องในการเสนอขอรับงบฯ

 -  -  - 20,000 20,000

งบประมาณ

รวม

แบบ ผ.02

10



6.ยุทธศาสตร์ด้านการป้องกัน บรรเทาสาธารณภัยและรักษาความสงบเรียบร้อยในชุมชน
6.15 กลยุทธ์สร้างความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สินของประชาชน
   (ก) แผนงานเคหะและชุมชน

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน
ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
1 โครงการติดต้ังกล้อง CCTV เพื่อปอ้งกนั และแกไ้ข ติดต้ังกล้องวงจรปดิ พร้อม  -  -  - 494,000 494,000 ร้อยละ ประชาชนได้รับ กองช่าง

ในเขตเทศบาลต าบลสันปา่ตอง ปญัหายาเสพติดและ ค่าแรงและอปุกรณ์การติดต้ัง ความพงึพอใจ ความปลอดภยั
 การใช้รถ ใช้ถนน เส้นทางหลักในเขตเทศบาล ของประชาชน ในชีวิตและทรัพย์สิน

ประชาชนมคีวาม ต าบลสันปา่ตอง ที่ได้รับการแกไ้ข
ปลอดภยัในชีวิตและ ไมน่อ้ยกว่า
ทรัพย์สิน ร้อยละ 80

0 0 0 494,000 494,000รวม

ก.ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ท่ี 2 ยุทธศาสตร์ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน
ข.แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดมายท่ี 2 ไทยเป็นจุดหมายของการท่องเท่ียวท่ีเน้นคุณภาพและความย่ังยืน
ค.Sustainable Development Goals: SDGs เป้าหมายท่ี 9 สร้างโครงสร้างพ้ืนฐานท่ีมีความทนทาน ส่งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมท่ีครอบคลุมและย่ังยืน และส่งเสริมนวัตกรรม
ง.ยุทธศาสตร์จังหวัดเชียงใหม่ท่ี 1 การส่งเสริมอุตสาหกรรมการท่องเท่ียว เน้นคุณค่าท่ีสามารถปรับตัวตามสถานการณ์เพ่ือขับเคล่ือนเศรษฐกิจท้องถ่ิน
จ.ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองท้องถ่ินในเขตจังหวัดเชียงใหม่ท่ี 2 ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน สาธารณูปโภค และแหล่งน้้า

งบประมาณ

แบบ ผ.02

11



1.ยุทธศาสตร์ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน สาธารณูปโภค
1.1 กลยุทธ์ก่อสร้าง ปรับปรุง บ ารุงรักษาถนน สะพาน ท่อ/รางระบายน้ า ไฟฟ้าสาธารณะ และระบบสัญญาณจราจร
   (ก) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน
ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
1 โครงการกอ่สร้างศาลา เพื่อใช้เปน็สถานที่พกั กอ่สร้างศาลาพกัร้อน  -  -  - 140,000 140,000 ความพงึพอใจ ประชาชนในพื้นที่ กองช่าง

หมู่บา้นมะจ าโรง หมู่ที่ 14 หลบแดด หลบฝน หมู่บา้นมะจ าโรง ของประชาชน และพื้นที่ข้างเคียง
ต าบลยุหว่า ของประชาชนในพื้นที่ ที่มาใช้สถานที่ ได้พกัหลบแดด

และพื้นที่ข้างเคียง ไมน่อ้ยกว่า หลบฝน ได้รับความ
ร้อยละ 80 สะดวกสบาย

ค.Sustainable Development Goals: SDGs เป้าหมายท่ี 9 สร้างโครงสร้างพ้ืนฐานท่ีมีความทนทาน ส่งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมท่ีครอบคลุมและย่ังยืน และส่งเสริมนวัตกรรม
ง.ยุทธศาสตร์จังหวัดเชียงใหม่ท่ี 1 การส่งเสริมอุตสาหกรรมการท่องเท่ียว เน้นคุณค่าท่ีสามารถปรับตัวตามสถานการณ์เพ่ือขับเคล่ือนเศรษฐกิจท้องถ่ิน
จ.ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองท้องถ่ินในเขตจังหวัดเชียงใหม่ท่ี 2 ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน สาธารณูปโภค และแหล่งน้ า

งบประมาณ

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาท้องถ่ิน พ.ศ.2566-2570 เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 3  พ.ศ.2568
เทศบาลต าบลสันป่าตอง

ก.ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ท่ี 2 ยุทธศาสตร์ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน
ข.แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดมายท่ี 2 ไทยเป็นจุดหมายของการท่องเท่ียวท่ีเน้นคุณภาพและความย่ังยืน

ท่ีน ามาจากแผนพัฒนาหมู่บ้าน/ชุมชน

แบบ ผ.02/1

 
12



เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน
ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

งบประมาณ

2 โครงการกอ่สร้างถนน คสล. เพื่อความสะดวกและ ขนาดกว้าง 4.00 เมตร  -  -  - 365,900 365,900 ร้อยละ มคีวามสะดวกและ กองช่าง
ซอยบา้นดินต้ังแต่ปากทาง ปลอดภัย ในการใช้รถ ยาว 150 เมตร หนา 0.15 เมตร ของประชาชน ปลอดภัย ในการ

ส้ินสุดหนา้บา้นนายโกศล ใช้ถนนของประชาชน แบบไมม่ไีหล่ทาง ที่ใช้เส้นทาง ใช้รถใช้ถนนของ
บา้นไร่ หมู่ที่ 5 ต าบลทุ่งต้อม มคีวามพงึพอใจ ประชาชน

3 โครงการกอ่สร้างรางระบายน้ า เพื่อปอ้งกนัและแกไ้ข ช่วงท่ี 1 ร้อยละ ไมม่นี้ าทว่มขัง
คสล. แบบมฝีาปดิ ซอย 7 ปญัหาน้ าทว่มขัง ขนาดกว้างภายใน 0.40 เมตร  -  -  - 293,900 293,900 ของประชาชน ในพื้นที่ 
บา้นสันปา่ตอง หมู่ที่ 1 ลึกเฉล่ียภายใน 0.40 เมตร ที่ได้รับความ
ต าบลยุหว่า ยาว 105 เมตร เดือดร้อน

ช่วงท่ี 2 มคีวามพงึพอใจ
ขนาดกว้างภายใน 0.40 เมตร  -  -  - 117,100 117,100
ลึกเฉล่ียภายใน 0.60 เมตร
ยาว 35 เมตร
ช่วงท่ี 3
ขนาดกว้างภายใน 0.40 เมตร  -  -  - 676,000  676,000    
ลึกเฉล่ียภายใน 1.50 เมตร
ยาว 110 เมตร

0 0 0 ###### 1,592,900รวม

 
13



1.ยุทธศาสตร์ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน สาธารณูปโภค
1.1 กลยุทธ์ก่อสร้าง ปรับปรุง บ ารุงรักษาถนน สะพาน ท่อ/รางระบายน้ า ไฟฟ้าสาธารณะ และระบบสัญญาณจราจร
   (ก) แผนงานเคหะและชุมชน

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน
ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
1 โครงการขยายเขตไฟฟา้ เพื่อขยายเขตไฟฟา้ ขยายเขตไฟฟา้สาธารณะ  -  -  - 88,000 88,000 ประชาชน ประชาชนมคีวาม กองช่าง

สาธารณะซอย 2 บา้นไร่ สาธารณะใหก้บัประชาชน ซอย 2 บา้นไร่ หมู่ที่ 5 ในพื้นที่ได้รับ ปลอดภยัในชีวิต
หมู่ที่ 5 ต าบลทุ่งต้อม เพิ่มความสะดวก ปลอดภยั ต าบลทุ่งต้อม ประโยชน์ และทรัพย์สิน

2 โครงการติดต้ังปา้ยซอย เพื่อความสะดวก และ จัดท าและติดต้ังปา้ยซอย  -  -  - 120,000 120,000 ประชาชน ประชาชาได้รับ กองช่าง
บา้นสิริเชียงใหม่ ความชัดเจนของหมู่บา้น หมู่บา้นสิริเชียงใหม ่ ในพื้นที่ได้รับ ความสะดวก
หมู่ที่ 1 ต าบลทุ่งต้อม จ านวน 35 ปา้ย ประโยชน์

ตามแบบแปลนของเทศบาลฯ
ก าหนด

0 0 0 208,000 208,000

งบประมาณ

รวม

ข.แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดมายท่ี 2 ไทยเป็นจุดหมายของการท่องเท่ียวท่ีเน้นคุณภาพและความย่ังยืน
ก.ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ท่ี 2 ยุทธศาสตร์ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน

ค.Sustainable Development Goals: SDGs เป้าหมายท่ี 9 สร้างโครงสร้างพ้ืนฐานท่ีมีความทนทาน ส่งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมท่ีครอบคลุมและย่ังยืน และส่งเสริมนวัตกรรม
ง.ยุทธศาสตร์จังหวัดเชียงใหม่ท่ี 1 การส่งเสริมอุตสาหกรรมการท่องเท่ียว เน้นคุณค่าท่ีสามารถปรับตัวตามสถานการณ์เพ่ือขับเคล่ือนเศรษฐกิจท้องถ่ิน
จ.ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองท้องถ่ินในเขตจังหวัดเชียงใหม่ท่ี 2 ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน สาธารณูปโภค และแหล่งน้ า

แบบ ผ.02/1

14



1.ยุทธศาสตร์ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน สาธารณูปโภค
1.1 กลยุทธ์ก่อสร้าง ปรับปรุง บ ารุงรักษาถนน สะพาน ท่อ/รางระบายน้ า ไฟฟ้าสาธารณะ และระบบสัญญาณจราจร
   (ก) แผนงานเคหะและชุมชน

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน
ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
1 ติดต้ังโคมไฟถนน เพื่อความปลอดภยั โคมไฟถนนชนดิหลอดแอลอดีี  -  -  - 5,482,400 5,482,400 ประชาชน ประชาชนมคีวาม กองช่าง

ชนดิหลอดแอลอดีี ในชีวิตและทรัพย์สิน ขนาด 150 วัตต์ ในเขตเทศบาล ปลอดภยัในชีวิต
ขนาด150 วัตต์ ของประชาชน ต าบลยุหว่า อ าเภอสันปา่ตอง และพื้นที่ และทรัพย์สิน
ต าบลยุหว่า อ าเภอสันปา่ตอง จังหวัดเชียงใหม่ ข้างเคียง
จังหวัดเชียงใหม่ ได้รับประโยชน์

0 0 0 5,482,400 5,482,400

รายละเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาท้องถ่ิน พ.ศ.2566-2570 (เพ่ิมเติม) คร้ังท่ี 3  พ.ศ.2568

ส าหรับ โครงการท่ีเกินศักยภาพขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินท่ีใช้ส าหรับการประสานแผนพัฒนาท้องถ่ิน
เทศบาลต าบลสันป่าตอง

งบประมาณ

รวม

ข.แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดมายท่ี 2 ไทยเป็นจุดหมายของการท่องเท่ียวท่ีเน้นคุณภาพและความย่ังยืน
ก.ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ท่ี 2 ยุทธศาสตร์ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน

ค.Sustainable Development Goals: SDGs เป้าหมายท่ี 9 สร้างโครงสร้างพ้ืนฐานท่ีมีความทนทาน ส่งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมท่ีครอบคลุมและย่ังยืน และส่งเสริมนวัตกรรม
ง.ยุทธศาสตร์จังหวัดเชียงใหม่ท่ี 1 การส่งเสริมอุตสาหกรรมการท่องเท่ียว เน้นคุณค่าท่ีสามารถปรับตัวตามสถานการณ์เพ่ือขับเคล่ือนเศรษฐกิจท้องถ่ิน
จ.ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองท้องถ่ินในเขตจังหวัดเชียงใหม่ท่ี 2 ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน สาธารณูปโภค และแหล่งน้ า

แบบ ผ.02/2

15



1.ประเภทครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง
     1.11 บริหารจัดการองค์กรตามหลักธรรมมาภิบาล
          (1) แผนงานรักษาความสงบภายใน

เป้าหมาย ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน
ท่ี ครุภัณฑ์ (ผลผลิตของครุภัณฑ์) 2566 2567 2568 2569 2570 จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก
1 รถบรรทุก (ดีเซล) รถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ขับเคล่ือน 2 ล้อ  -  -  - 777,000 777,000   เพ่ือการด าเนินงาน ส านักปลัด

ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต่ ากว่า 2,400 ซีซี หรือก าลังเคร่ืองยนต์ ด้านการป้องกันและ
สูงสุดไม่ต่ ากว่า 110 กิโลวัตต์ แบบมีช่องว่างด้านหลังคนขับ บรรเทาสาธารณภัย
(Cab) จ านวน 1 คัน ได้อย่างมีประสิทธิภาพ

ประเภทครุภัณฑ์

งบประมาณ

บัญชีครุภัณฑ์ วัสดุ
ส าหรับท่ีไม่ได้ด าเนินการจัดท าเป็นโครงการพัฒนาท้องถ่ิน

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 3 พ.ศ.2568
เทศบาลต าบลสันป่าตอง

16



1.ประเภทครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง
     1.11 บริหารจัดการองค์กรตามหลักธรรมมาภิบาล
          (2) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

เป้าหมาย ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน
ท่ี ครุภัณฑ์ (ผลผลิตของครุภัณฑ์) 2566 2567 2568 2569 2570 จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก
1 รถยนต์บรรทุกเทท้าย  รถยนต์บรรทุกเทท้ายติดต้ังเครนไฮโดรลิก ชนิดแขนพับ  -  -  - 2,850,000 2,850,000 เพ่ือบริการซ่อมแซมระบบ กองช่าง

ติดต้ังเครนไฮโดรลิก พร้อมกระเช้าไฟฟ้า ชนิด 6 ล้อ ไฟฟ้าภายในเทศบาล
ชนิดแขนพับ พร้อมกระเช้า จ านวน 1 คัน เพ่ิมประสิทธิภาพความ
ไฟฟ้า ชนิด 6 ล้อ (ครุภัณฑ์นอกบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์) ปลอดภัยแก่ผู้ปฏิบัติงาน
ต าบลยุหว่า 
อ าเภอสันป่าตอง 
จังหวัดเชียงใหม่

งบประมาณ

17



1.ประเภทครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง
     1.11 บริหารจัดการองค์กรตามหลักธรรมมาภิบาล
          (3) แผนงานสาธารณสุข

เป้าหมาย ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน
ท่ี ครุภัณฑ์ (ผลผลิตของครุภัณฑ์) 2566 2567 2568 2569 2570 จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก
1 รถไฟฟ้า 4 ล้อ 6 ท่ีน่ัง รถไฟฟ้า 4 ล้อ 6 ท่ีน่ัง จ านวน 1 คัน  -  -  - 89,900 89,900 เทศบาลได้มีรถส าหรับเย่ียมผู้ป่วยติดเตียง กองสาธารณสุข

ใช้ส าหรับออกเย่ียมบ้านผู้ป่วย ถึงบ้านและผู้มีภาวะพ่ึงพิงได้รับการดูแล
ท่ีดีข้ึน

2 รถสามล้อบรรทุก รถสามล้อบรรทุกระบบเคร่ืองยนต์  -  -  - 170,000 170,000 มียานพาหนะออกปฏิบัติงานเก็บขยะอินทรีย์ กองสาธารณสุข
ระบบเคร่ืองยนต์ จ านวน 2 คัน คันละ 85,000 บาท และเก็บเศษอาหาร

งบประมาณ

18



2.ประเภทครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์
     1.11 บริหารจัดการองค์กรตามหลักธรรมมาภิบาล
          (3) แผนงานสาธารณสุข

เป้าหมาย ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน
ท่ี ครุภัณฑ์ (ผลผลิตของครุภัณฑ์) 2566 2567 2568 2569 2570 จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก
1 เคร่ืองกระตุ้นกล้ามเน้ือด้วยไฟฟ้า เคร่ืองกระตุ้นกล้ามเน้ือด้วยไฟฟ้า  -  -  - 250,000 250,000 ผู้ป่วยท่ีมีภาวะกล้ามเน้ือ่ออนแรงหรือ กองสาธารณสุข

พร้อมอัลตราซาวด์ พร้อมอัลตราซาวด์ จ านวน 1  เคร่ือง ปวดกล้ามเน้ือได้รับการฟ้ืนฟูอย่างมี
Electrical muscle stimulator ประสิทธิภาพ
with ultrasound

2 ชุดออกก าลังกายโดยวิธีแขวน ชุดออกก าลังกายโดยวิธีแขวนพยุง  -  -  - 50,000 50,000 ผู้ป่วยท่ีมีปัญหาการทรงตัวหรืออ่อนแรง กองสาธารณสุข
และพยุง Suspension จ านวน 1 ชุด ได้รับการฝึกเคล่ือนไหวอย่างปลอดภัย

งบประมาณ

19



3.ครุภัณฑ์การเกษตร
     1.11 บริหารจัดการองค์กรตามหลักธรรมมาภิบาล
          (1) แผนงานรักษาความสงบภายใน

เป้าหมาย ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน
ท่ี ครุภัณฑ์ (ผลผลิตของครุภัณฑ์) 2566 2567 2568 2569 2570 จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก
1 เคร่ืองสูบน ้า  - เคร่ืองยนต์ดีเซล ขนาดไม่ต้่ากว่า 500 ซีซี  -  -  - 70,000 70,000      เพ่ือป้องกัน และแก้ไข งานป้องกันฯ

ขนาด 6 นิ ว ระบบสตาร์ทไฟฟ้า/มือ ปัญหาน ้าท่วมขัง
 - ก้าลังเคร่ืองยนต์ 9KW/3600 (r/min)
 - ท่อดูด ท่อส่ง ขนาด 6 นิ ว
 - ระยะส่งน ้าสูงสุด 18 เมตร
 - ระยะสูบน ้าลึกสุด 7 เมตร
พร้อมท่อดูด ท่อส่ง และอุปกรณ์

งบประมาณ

20


